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На основу члана 11. и члана 18. Закона о финансирању локалне самоуправе (“Службени 

гласник РС”, бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 – усклађени дин. изн, 125/2014 – усклађени дин. изн, 95/2015 

– дин. изн, 83/2016, 91/2016 – усклађени дин. изн, 104/2016 и 96/2017), члана 15а. до члана 15бв. 

Закона о изменама и допунама Закона о финансирању локалне самоуправе (“Службени гласник 

Републике Србије”, број 93/2012 и 99/2013) и члана 14. став 1. тачка 5 и члана 35. став 1. тачке 3. 

Статута општине Бујановац (“Службени гласник Пчињског округа”, бр. 24/08), Скупштина општине 

Бујановац на седници одржаној дана 21.12.2017. год. Доноси 

Në bazë të nenit 11 dhe neni 18 Ligjit mbi financimin e vetadministratës lokale (“ Gazeta zyrtare e 

RS”, nr. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 – harmonizuar  vler. din. 125/2014 – harmonizuar  vler. din., 95/2015 – 

harmonizuar  vler. din, 83/2016, 91/2016 – harmonizuar  vler. din. 104/2016 dhe 96/2017), neni 15a deri te 

neni 15bv Ligjit mbi ndryshimin dhe plotësimin Ligjit mbi financimin e vetadministratës lokale (“ Gazeta 

zyrtare e RS”, nr. 93/2012, 99/2013) dhe të nenit 14. paragrafi 1. pika 5; nenit 35. paragrafi 1. pika 3; nenit 

Statutit të Komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e rrethit të Pçinjës” nr. 24/08), Kuvendi komunal i 

Komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më 21.12.2017. aprovoi 

 

О Д Л У К У 

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА ЗА 2018. ГОДИНУ 

V E N D I M 

MBI TAKSAT LOKALE KOMUNALE PËR VITIN 2018 

 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

I. DIPSOZITAT E PËRGJITHSHME 

 

Члан - Neni 1. 

Овом Одлуком уводе се локалне комуналне таксе (у даљем тексту: комуналне таксе) на 

територији општине Бујановац које плаћају правна и физичка лица за коришћење права, предмета и 

услуга на територији Општине Бујановац и утврђују обвезници, висина, олакшице, рокови и начин 

плаћања. 

Me këtë Vendim aplikohen taksat lokale komunale (në vijim të tekstit: taksat komunale) në territorin e 

Komunës së Bujanocit të cilat i paguajn personat juridik dhe fizik për shfrytëzimin e të drejtave, gjërave dhe 

shërbimeve në territorin e Komunës së Bujanocit  dhe përcaktohen taksapaguesit, lartësia, lehtësimet, afatet 

dhe mënyra e pagesës. 

 

Члан - Neni 2. 

Комунална такса се плаћа за: 

Taksat lokale komunale aplikohen për: 

 

1. истицање фирме на пословном простору; 

për publikimin e firmës në hapësirën afariste; 

 

2. коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног 

простора на објектима и просторима који припадају општини (коловози, тротоари, зелене 

површине, бандере и сл.); 

shfrytëzimi i panove reklamuese, përfshirë edhe publikimin e firmës jashtë hapësirës afariste në 

objektet dhe hapësirat të cilat i takojnë komunës (rrugët, trotuaret, sipërfaqet e gjelbëruara, shtyllat, 

etj.); 

 

3. коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у пословне 

сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности; 

shfrytëzimi i hapësirave në sipërfaqet publike apo para hapësirave afariste për qëllime afariste, përveç 

shitjes së shtypit, librave dhe të publikimeve të tjera, të shitjes së punimeve të zejeve të vjetra dhe të 

punimeve shtëpiake; 
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4. држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина; 

mbajtja e automjeteve rrugore dhe atyre ndihmëse, përveç automjeteve bujqësore dhe makinave; 

 

5. држање средстава за игру (забавне игре); 

mbajtja e mjeteve për lojra (lojrat argëtuese); 

 

6. коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора или друге објекте 

привременог коришћења; 

shfrytëzimi i sipërfaqeve për kampim, vendosjen e tendave apo të objekteve të tjera për shfrytëzim të 

përkohshëm; 

 

7. заузеће јавне површине грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова. 

zënia e sipërfaqeve publike me material ndërtimor dhe për kryerjen e punëve ndërtimore. 

 

Члан - Neni 3. 

Обвезник комуналне таксе је јесте физичко и правно лице - корисник права, предмета или 

услуга за чије је коришћење овом одлуком прописано плаћање комуналне таксе. 

Taksapagues i taksës lokale komunale është personi fizik dhe juridik - shfrytëzues i të drejtave, 

gjërave dhe shërbimeve për shfrytëzimin e të cilave me këtë vendim është paraparë pagesa e taksës komunale.  

 

Члан - Neni 4. 

Таксена обавеза настаје даном почетка коришћења права, предмета или услуга за чије је 

коришћење прописано плаћање комуналне таксе. 

Obligimi tatimor nisë me ditën e fillimit të shfrytëzimit të të drejtave, gjërave dhe shërbimeve për 

shfrytëzimin e të cilave është paraparë pagesa e taksës komunale. 

 

Таксена обавеза траје док траје коришћење права, предмета или услуга. 

Obligimi tatimor zgjatë deri sa zgjatë shfrytëzimi e të drejtave, gjërave dhe shëtbimeve. 

 

Члан - Neni 5. 

Комуналне таксе не плаћају се за коришћење права, предмета или услуга од стране државних 

органа и организација, органа и организација територијалне аутономије и јединице локалне 

самоуправе. 

Taksat lokale komunale nuk paguhen për shfrytëzimin e të drejtave, të gjërave dhe të shërbimeve nga 

ana e organeve dhe organizatave shtetërore, të organeve dhe të organizatave të autonomisë territoriale dhe të 

njësisë së vetadministrimit lokal. 

 

Ослобађају се плаћања комуналне таксе: 

Lirohen prej pagesës së taksës komunale: 

 

1. државни органи, 

organet shtetërore, 

 

2. органи територијалне аутономије и локалне самоуправе и организације социјалног осигурања, 

organet e autonomisë territoriale dhe të vetëadministrimit lokal dhe organizatat e sigurimit social,  

 

3. организације регистроване за обављање делатности у области друштвене заштите деце и 

омладине и социјалне заштите, 

organizatat e regjistruara për kryerjen e veprimtarive në sferën e mbrojtjes shoqërore të fëmijëve dhe 

të rinjëve si dhe të mbrojtjes sociale, 

 

4. хуманитарне организације, 

organizatat humanitare, 

 

5. верске заједнице и  
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bashkësitë fetare dhe 

 

6. јавна предузећа и установе, чији оснивач Скупштина општине Бујановац. 

ndërmarrjet publike dhe entet publike, themelues i të cilave është Kuvendi komunal i Bujanocit. 

 

Члан - Neni 6. 

Фирма у смислу ове Одлуке јесте сваки истакнути назив или име које упућује на то да правно и 

физичко лице обавља одређену делатност. 

Ndërmarrje (firmë) në kuptim të këtij Vendimi është secili emërtim i publikuar apo emër i cili tregon 

se personi juridik dhe fizik është duke kryer veprimtari të caktuar. 

 

Ако се на једном пословном објекту налази више истакнутих фирми истог обвезника, таксу 

плаћа само за једну фирму. 

Nëse në një objekt  afarist gjenden të publikuara më shumë firma të të njëjtit obligues, taksën e 

paguan vetëm se për një firmë. 

 

За сваку фирму истакнуту ван пословног објекта плаћа се такса за сваку истакнуту фирму. 

Për secilën firmë të publikuar jashta objektit afarist taksa paguhet për secilën prej tyre. 

 

Члан - Neni 7. 

Средства која се остваре наплатом комуналних такси су изворни приходи буџета општине. 

Mjetet të cilat realizohen nga arkëtimi i taksave lokale komunale janë të hyra buxhetore të komunës. 

 

Члан - Neni 8. 

Такса прописана таксеном тарифом плаћа се у новцу. 

Taksa e paraparë me tarifën mbi taksat paguhet me të holla. 

 

 Комуналне таксе плаћају се тромесечно у року од 45 дана од дана почетка тромесечја, а за 

самосталне делатности у року од 15 дана по истеку сваког месеца ако таксеном тарифом није 

другачије одређено. 

Taksat komunale paguhen në çdo tre muaj në afat prej 45 ditësh nga dita e fillimit të tremujorit, kurse 

për veprimtari të pavarura në afat prej 15 ditëve pas skadimit të secilit muaj nëse me tarifat mbi taksat nuk 

është caktuar ndryshe. 

 

Члан - Neni 9. 

Утврђивање и контролу наплате комуналних такси вршиће Одељење локалне пореске 

администрације по претходно издатом одобрењу Општинске управе – Одељења за урбанизам, 

комунално-стамбене послове или предузећа одређена одговарајућим тарифним бројем. 

Përcaktimin dhe kontrollin e аrkëtimit të taksave lokale komunale e kryen Drejtorati për 

administratë tatimore lokale i Administratës komunale sipas lejes paraprake të dhënë Administratës komunale 

– Drejtorati për urbanizëm, punë banesoro-komunale ose ndërmarrjet e përcaktuara me numrin tarifor 

përkatës. 

 

Обвезник комуналне таксе је дужан да пре коришћења права, предмета или услуга, за чије је 

коришћење прописано плаћање комуналне таксе, изврши пријаву постојања основа за плаћање 

локалне комуналне таксе Општинској управи – Одељењу локалне пореске администрације. 

Taksapaguesi i taksës komunale është i obliguar që para se ta shfrytëzoj të drejtën, gjërat ose 

shërbimin, për shfrytëzimin e të cilës është paraparë pagesa e taksës komunale, e bënë paraqitjen e ekzistimit 

të bazës për pagesën e taksës lokale komunale, në Administratën komunale - në Drejtoratin për administratë 

tatimore lokale. 

 

Члан - Neni 10. 

Све што није регулисано овом одлуком примењиваће се Закон о проеском поступку и пореској 

администрацији. 
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Gjithëçka  që nuk është e rrugulluar me këtë Vendim zabtohet Ligji mbi procedurën tatimore dhe 

administratën tatimore.  

 

II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

II. DISPOZITAT E VEÇANTA 

 

Члан - Neni 11. 

 Утврђивање, наплату као и послове контроле наплате комуналне таксе, врши Општинска 

управа – Одељење локалне пореске администрације. 

Përcaktimin, pagesën si edhe punët e kontrollit të pagesës së taksës komunale, kryen Administrata 

komunale - Drejtoratin për administratë tatimore lokale. 

 

Члан - Neni 12. 

Таксеном тарифом, која је саставни део ове одлуке, утврђују се комуналне таксе у различитој 

висини, зависно од врсте делатности, површине и техничко-употребних карактеристика објеката по 

зонама у којима се налазе објекти, предмети или врше услуге за које се плаћају таксе. 

Me tarifën e taksave, që është pjesë përbërëse e këtij vendimi, përcaktohen taksat komunale në shuma 

të ndryshme, varësishtë prej llojit të veprimtarisë, sipërfaqes dhe të krakteristikave tekniko – shfrytëzuese të 

objektit sipas zonave në të cilat gjenden objektet, lëndët-sendet ose kryhen shërbime për të cilat paguhet kjo 

taksë. 

 

Члан - Neni 13. 

Локалне комуналне таксе утврђују се у различитој висини по зонама у којима се налазе 

објекти, предмети или врше услуге и то: 

Taksat lokale komunale përcaktohen në shuma të ndryshme sipas zonave në të cilat gjenden objektet, 

lëndët - sendet ose kryhen shërbimet: 

 

-I (прва) зона: просторна јединица број: 1а, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 22, 23 и 

24 (коју обухвата улице Карађорђа Петровића, Книнска, Пчињска, десна и део леве стране ул. Јосифа 

Јањића, Браћа Југовића, Саве Ковачевића, десна и део леве стране ул. Краља Милутина, Слободана 

Пенезића, Четврти  јули, део В.Степе Степановића, Вељка Влаховића, Браће Стошића, Вука Караџића, 

Први мај, Јована Цвијића, Хиландарска, Радомира Путника, Боре Станковића, део ул. Иљаз Сељими, 

део ул. Беким Фехмиу, део ул. Косовска, лева страна ул. Моравске, Драгољуба Динковића, Александра 

Станковића, Индустријска зона, Симе Погаћаревића и део ул. Гњиланског пута).  

- zona I (e parë): njësia hapsinore numër: 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 14, 15 16, 17, 22, 23 dhe 24 

(e cila përfshinë rrugët K. Petroviq, rruga e Kninit, Pçinjës, ana e djathtë dhe një pjesë e anës së majtë të 

rruugës Josif  Janjiq, Vëllezërit Jugoviq, Sava Kovaçeviq, ana e djathtë dhe një pjesë e anës së majtë të 

rruugës së Mbretit Millutin, Sllobodan Peneziqit, 4 korriku, një pjesë e V. Stepe Stepanoviq, Velko Vllahoviq, 

Vëllezërve Stoshiq, Vuk Karaxhiq, Një Maji, Jovan Cvijiqit, Hilandarit, Radomir Putnik, Bora Stankoviq, një 

pjesë e rr. Ilaz Selimit, një pjesë e rr. Bekim Fehmiu, një pjesë e rr.së Kosovës, ana e majtë e Moravës, 

Dragolub Dimkoviq, Aleksandër Stankoviq, Sima Pogaçareviq dhe një pjesë e rrugës së Gjilanit). 

 

 -II (друга) зона: просторна јединица број: 12, 13, 18, 19, 20, 21, 25, 33, и 44 (коју обухвата 

улице део ул. Јосифа Јањића, Стевана Синђелића, Хајдук Вељка, део ул. В. Степе Степановића, десна 

страна ул. Моравске, Ђурђевданска, Шабан Бајрамовић, Миђени, Драгачевска, Саит Балић, Зулфићар 

Бајрамовић, Ђаковичка, Југ Богданова, Призренска, део ул. Гњилански пут, део Лопардинског пута, 

део ул. Иљаз Сељими, део ул. Беким Фехмиу, део ул. Косовска, Наим Фрашери, део ул. Мајка Тереза, 

лева страна ул. Асдрени и десна страна ул. Сами Фрашери. 

-  zona II(e dytë): njësia hapsinore numër: 12, 13, 18, 19, 20, 21, 33 dhe 44 (e cila përfshinë rrugët: 

një pjesë të rr. Josif Janjiq, Stevan Singjeliq, Hajduk Velkos, pjesë të rr. V. Stepe Stepanoviq, ana e djathtë e 

rr. Morava, Shëngjergjit, Shaban Bajramoviq, Migjeni, Dragaçevës, Sait Baliq, Zulfiqar Bajramoviq, 

Gjakovës, Jug Bogdanit, Prizrenit, një pjesë e rr. Së Gjilanit, një pjesë e rruga së Llopardincës, një pjesë e rr. 

Ilaz Selimi, një pjesë e rr. Bekim Fehmiu, një pjesë e rr. Kosovës, Naim Frashëri, një pjesë e rr. Nëna Terezë, 

ana e majtë e rr. Asdreni dhe ana e djathtë e rr. Sami Frashëri). 
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 -III (трећа) зона: просторна јединица број: 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49 и 50 (коју обухвата улице Биначка, део ул. Гњилански пут, део ул. Мајка 

Тереза, Врбанска, десна страна ул. Асдрени, Рамиз Садику, Љам Брезница, лева страна ул. Сами 

Фрашери, део ул. Косовска, Никола Тесла, Бањска, Змајева, Мирослава Нојковић - Цале, 8Април.  

Износ накнаде за уређивање грађевинског земљишта у Бујановачкој Бањи  износи као зона III  

у зависности од намене објекта. 

-  zona III (e tretë): 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49 dhe 50 (e cila përfshin rrugët: Binçës, një pjesë e rr. Së Gjilanit, një pjesë e rr. Nëna Terezë, e Vërbanit, 

ana e djathtë e rr. Asdrenit, Ramiz Sadiku, Lam Breznica, ana e majtë e rr. Sami Frashëri, një pjesë e rr. Së 

Kosovës, Nikolla Teslla, e Banjës, e Zmajit, Mirosllav Nojkoviq –Cale, 8 Prilli. 

Shuma e kompenzimit për rregullimin e tokës ndërtimore në Banjën e Bujanocit është si edhe në 

zonën e III mvarësisht nga destinimi i objektit. 

 

 -IV (четврта) зона допринос за уређивање грађевинског земљишта ван границе градског 

грађевинског земљишта се наплаћује и за остала насељена места општине Бујановац – Жбевац, 

Лопардинце, Љиљанце, Левосоје, Турија, Лучане, Жужељица, Летовица, Несалце, Осларе, Карадник, 

С.Кућа, Кленике, Биљача, Велики Трновац, Раковац, Самољица, Кончуљ, Божињевац, Кршевица, 

Клиновац и Св.Петка. 

- zona e IV (katërt) kontributi për rregullimin e tokës ndërtimore jashtë kufijëve të tokës ndërtimore të 

qytetit paguhen edhe për vendbanimet tjera të Komunës së Bujanocit - Zhbevc, Llopardinc, Lilanc, Levosojë, 

Turi, Luçan, Zhuzhelic, Letovic, Nesalc, Oslar, Karadnik, S.Kuqë, Klenikë, Bilaç, Tërnoc, Rakoc, Samolic, 

Konçul, Bozhinjevc, Kërshevic, Klinovc i Sv.Petka. 

 

III. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

III. DISPOZITAT NDËSHKUESE 

 

Члан - Neni 14. 

Новчаном казном у износу од 50.000,00 до 500.000,00 динара казниће се за прекршај таксени 

обвезник – правно лице ако: 

Me shumën në të holla prej 50.000,00 deri 500.000,00 dinarë do të gjobitet obliguesi i taksës – 

personi juridik nëse: 

 

1. Општинској управи општине Бујановац – одељењу локалне пореске администрације не 

поднесе пријаву или не поднесе пријаву за утврђивање накнаде у прописаном року или у 

пријави наведе нетачне податке, 

Administratës komunale - Drejtoratit për administratë tatimore lokale nuk paraqet kërkesën ose nuk 

paraqet një kërkesë për përcaktimin e tarifës brenda afatit të përcaktuar ose tregon të dhënat e pasakta 

në aplikacion. 

 

2. Овлашћеном раднику Управе не омогући контролу података из пријаве на лицу места или 

утврђивање чињеница, података и околности од значаја за висину накнаде, 

Punëtorit të autorizuar të Administratës nuk mundëson kontrollin e të dhënave nga aplikimi në vend 

ose përcaktimin e fakteve, të dhënave dhe rrethanave me rëndësi për shumën e kompensimit, 

 

3. За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу новчаном 

казном у висини од 2.500,00 до 75.000,00 динара, 

Për kundërvajtjen nga paragrafi 1. i këtij neni dënohet edhe personi përgjegjës në kuptimin juridik në 

shumë prej 2.500,00 deri në 75.000,00 dinarë, 

 

4. Новчаном казном у висини од 5.000,00 до 250.000,00 динара казниће се таксени обвезник – 

предузетник ако учини прекршаје из става 1. овог члана, 

Taksapaguesi - sipërmarrësi dënohet me gjobë prej 5.000,00 deri në 250.000,00 dinarë nëse kryen 

veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni, 
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5. Новчаном казном у висини од 2.500,00 до 75.000,00 динара казниће се физичко лице ако учини 

прекршаје из става 1. овог члана. 

Një gjobë prej 2.500,00 deri në 75.000,00 dinarë do t'i shqiptohet personit fizik nëse kryen veprën 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

 

III. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

III. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

 

Члан - Neni 15. 

Надзор над применом одредаба ове одлуке врши Општинска управа-Одељење локалне пореске 

администрације. 

Mbikqyrjen ndaj zbatimit të dispozitave të këtij vendimi e kryen Administrata komunale – Drejtorati 

për administratë tatimore lokale. 

 

Послове инспекцијског надзора над применом одредаба ове одлуке врши Општинска управа – 

Одељење за инспекцијске послове. 

Punët e mbikqyrjes inspektive mbi zbatimin e dispozitave të këtij vendimi e kryen Administrata 

komunale – Drejtorati për punë të inspeksionit. 

 

Члан - Neni 16. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику општине 

Бујановац”, а примењиваће се од 01.01.2018.године. 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën zyrtare të komunës së 

Bujanocit”, ndërsa zbatimi i tij do të fillojë nga data 01.01.2018. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ 

KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT 

 

Бр - Nr: 02-111/17 

Зам. П Р Е Д С Е Д Н И К – Zëv. KRYETAR, 

Basri Veseli 
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ТАКСЕНА ТАРИФА – NUMRI TARIFOR 

 

Тарифни број – Numri tarifor  1. 
За истицање фирме на пословним просторијама плаћа се такса у годишњем износу и то: 

Për publikimin e firmës në lokalet afariste paguhet taksa në shumën vjetore: 

 

Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 

мала правна лица (осим предузетника и правних лица која обављају делатност: банкарства; осигурање 

имовине и лица; производње и трговине нафтом и нафтним дерифатима; производње и трговине на 

велико дуванским производима; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека), а имају годишњи приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну комуналну таксу за 

истицање фирме на пословном простору (у даљем тексту: фирмарина). 

Ndërmarrësit dhe personat juridik të cilët sipas ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti klasifikohen 

në persona juridik të vegjël (përveç ndërmarrësve dhe personave juridik të cilët kryejnë veprimtaritë: bankare; 

sigurimi i pasurisë dhe i personave; prodhimin dhe tregëtinë me naftë dhe me derivatet e naftës; prodhimin 

dhe tregëtinë me shumicë të produkteve të duhanit; shërbimeve postare, mobile dhe telefonike; 

elektroekonomisë; kasinove, bixhozit, bastoreve, sallave të bingos dhe të ofrimit të shërbimeve të bixhozit dhe 

të bareve të natës dhe diskotekave), ndërsa kanë të hyra vjetore deri më 50.000.000,00 dinarë, nuk paguajnë 

taksën lokale komunale për vendosjen e firmës në hapsirën afariste (në vijim të tekstit: firmaria). 

 

Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у средња правна 

лица, као и предузетници и мала правна лица која имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара 

(осим предузетника и правних лица која обављају делатност: банкарства; осигурање имовине и лица; 

производње и трговине нафтом и нафтним дерифатима; производње и трговине на велико дуванским 

производима;  поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, 

кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), фирмарину 

плаћају на годишњем нивоу у висини од  две просечне зараде. 

Personat juridik të cilët sipas ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti klasifikohen në persona juridik 

të mesëm, si dhe ndërmarrësit dhe personat juridik të vegjël të cilët kanë të hyra vjetore mbi 50.000.000.00 

dinarë (përveç ndërmarrësve dhe personave juridik të cilët kryejnë veprimtaritë: bankare; sigurimi i pasurisë 

dhe i personave; prodhimin dhe tregëtinë me naftë dhe me derivatet e naftës; prodhimin dhe tregëtinë me 

shumicë të produkteve të duhanit; shërbimeve postare, mobile dhe telefonike; elektroekonomisë; kasinove, 

bixhozit, bastoreve, sallave të bingos dhe të ofrimit të shërbimeve të bixhozit dhe të bareve të natës dhe 

diskotekave), e paguajnë firmarinën në nivel vjetor në lartësi të dy pagave mesatare. 

 

Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика правна 

лица,  (осим предузетника и правних лица која обављају делатност: банкарства; осигурање имовине и 

лица; производње и трговине нафтом и нафтним дерифатима; производње и трговине на велико 

дуванским производима;  поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, 

коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), 

фирмарину плаћају на годишњем нивоу у висини три просечне зараде. 

Personat juridik të cilët sipas ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti klasifikohen në persona juridik 

të mëdhenjë (përveç ndërmarrësve dhe personave juridik të cilët kryejnë veprimtaritë: bankare; sigurimi i 

pasurisë dhe i personave; prodhimin dhe tregëtinë me naftë dhe me derivatet e naftës; prodhimin dhe tregëtinë 

me shumicë të produkteve të duhanit; shërbimeve postare, mobile dhe telefonike; elektroekonomisë; kasinove, 

bixhozit, bastoreve, sallave të bingos dhe të ofrimit të shërbimeve të bixhozit dhe të bareve të natës dhe 

diskotekave), e paguajnë firmarinën në nivel vjetor në lartësi të tri pagave mesatare. 

 

Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња 

и мала правна лица, у смислу закона којим се уређује рачуноводство и предузетници, плаћају 

фирмарину на годишњем нивоу и то: 

Personat juridik të cilët sipas ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti të klasifikuara në persona 

juridik të mëdhenjë, të mesëm dhe të vegjël, në kuptim të ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti dhe 

ndërmarrësit, e peguajnë firmarinën në nivel vjetor edhe atë: 
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1. делатност банкарства - десет просечних зарада, 

veprimtaria bankare – dhjetë paga mesatare; 

 

2. делатност поштанских, мобилних и телефонских услуга у зони I, II и III – десет просечних 

зарада, 

veprimtaria e shërbimeve postare, mobile dhe telefonike në zonën I, II, dhe III – dhjetë paga mesatare; 

 

3. делатност поштанских услуга у IV зони – четири просечне зараде, 

veprimtaria e shërbimeve postare në zonën e IV – katër paga mesatare; 

 

4. делатност електропривреде – десет просечних зарада. 

veprimtaria elektroekonomike – dhjetë paga mesatare; 

 

5. делатност казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних 

барова и дискотека – десет просечних зарада, 

veprimtaria e kasinove, bixhozit, bastoreve, sallave të bingos dhe të ofrimit të shërbimeve të bixhozit 

dhe të bareve të natës dhe diskotekave – dhjetëpaga mesatare; 

 

6. делатност производње и трговине нафтом и нафтним дерифатима – осам просечних зарада, 

veprimtaria e prodhimit dhe tregtisë me naftë dhe derivate të naftës – tetë paga mesatare; 

 

7. осигурање имовине и лица - пет просечних зарада. 

veprimtaria e sigurimit të pasurisë dhe personave – pesë paga mesatare; 

 

8. делатност  производње и трговине на велико дуванским производима – четри просечне зараде. 

veprimtaria e prodhimit dhe tregëtisë me shumicë me produktet e duhanit - katër paga mesatare. 

 

Под просечном зарадом, у смислу ст. 2. 3. и 4. овог члана, сматра се просечна зарада по 

запосленом остварена на територији јединице локалне самоуправе у периоду јануар-август године 

године која предходи години за коју се утрђује фирмарина, према према подацима републичког органа 

надлежног за послове статистике. Просечна зарада по запосленом за период јануар-август 2017. године 

за општину Бујановац износи 46.323,00 динара. 

Me pagë mesatare në kuptim të paragrafit 2. 3. dhe 4. të këtij neni, konsiderohet paga mesatare për të 

punësuar e realizuar në territorin e njësisë së vetadministrimit lokal në periudhën janar-gusht të viti që i 

paraprinë vitit për të cilin përcaktohet firmarina, sipas të dhënave të organit kompetent republikan për punët 

statistikore. Paga mesatare për të punësuarit për periudhën janar – gusht të vitit 2017. për Komunën e 

Bujanocit është 46.323,00 dinarë. 

 

Напомена: Комунална такса се плаћа за сваку истакнуту фирму. 

Vërejtje: Taksa komunale paguhet për çdo firmë të publikuar.  

 

Ако је фирма истакнута у току године, пријава се подноси у року од 15 дана од дана истицања 

фирме. 

Nëse firma është vendosur gjatë vitit ajo paraqitet në afat prej 15 ditësh nga dita e vendosjes së firmës. 

 

Комунална такса за истакнуту фирму плаћа се у годишњем износу. 

Taksa komunale për firmën paguhet  në shumë mujore. 

 

Обвезници комуналне таксе по овом тарифном броју дужни су поднети пријаву до 31. Јануара 

за годину у којој се подноси пријава. 

Taksapaguesit sipas këtij numri tarifor janë të obliguar që të paraqiten deri më 31 janar për vitin në të 

cilin bëhet paraqitja. 

 

Уплатни рачун Број уплатног рачуна Позив на број одобрења 
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Llogaria e pagesës Numri llogariaris pagesës Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за истицање 

фирми на пословном простору 

Taksa komunale për publikimin e 

firmës në hapsirën afariste 

840-716111843-35 97 08-030 

 

 

Обвезник пореза на доходак грађана који обавља следеће занатске делатности: ковачке, 

коларске, подкивачке, оштрачи, пушкари, колари, јорганxије, вуновлачари, ћурчије, одгајивачи птица, 

ослобађају се плаћања комуналне таксе за истакнуту фирму. 

Obliguesi i tatimit në të ardhura të qytetarëve i cili merret me këto veprimtari zejtare: farkëtari, 

qerepunues, nallbanët, mprehësit, pushkëtarët, jargon punuesit, leshëpunuesit, kultivuesit e zogjëve, lirohen 

nga pagesa e taksës komunale për publikimin e firmës. 

 

Тарифни број – Numri tarifor  2. 
Локална комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици 

локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) на годишњем нивоу за 

правна лица и предузетнике не може бити већа од 20% одговарајућих износа утврђених у члану 1. став 

2. 3. и 4.ове одлуке, зависи од тога да ли су разврстани у велика, средња и мала правна лица и 

предузетнике и зависи од делатности које обавља. 

Taksa lokale komunale për shfrytëzimin e panove reklamuese, duke  përfshirë  paraqitjen dhe 

shënimin e ndërmarrjes  jashtë hapsirës punuese në objektet dhe hapsirat të cilat i përkasin njësisë së 

vetëadministratës lokale (rrugët, trotuaret, sipërfaqet e gjelbërta, shtyllat e të ngjajshme) në nivel vjetor për 

persona fizik dhe ndërmarrës nuk mund të jetë më e madhe se 20% në shumën e përshtatshme të përcaktuar në  

nenin 1.alinea 2. 3. dhe 4. të këtij vendimi, mvaret nga ajo a janë të klasifikuar në persona juridik dhe 

ndërmarrës të mëdhenjë, të mesëm apo të vegjël dhe mvaret nga veprimtaria të cilën e kryejnë.  

 

Предузетници и мала правна лица (осим предузетника и правних лица која обављају делатност: 

банкарства; осигурање имовине и лица; производње и трговине нафтом и нафтним дериватима; 

производње и трговине на велико дуванским производима; поштанских, мобилних и телефонских 

услуга; електропривреде; казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и 

ноћних барова и дискотека), а имају годишњи приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну 

комуналну таксу из става 1. овог члана. 

Ndërmarrësit dhe ndërmarrjet e vogla juridike (përpos ndërmarrësve dhe personave juridik të cilët 

kryejnë veprimtaritë: bankare, sigurimit personal dhe pronësor; prodhimi dhe tregtia me naftë dhe deriveteve 

të naftës; prodhimi dhe tregtia me shumicë të prodhimtarive të duhanit, postës, shërbimet e telefonisë mobile 

dhe fikse; elektroekonomisë; kasiont, bastoret, bingo salla dhe shërbimet e kasionove, klubeve të natës dhe 

diskotekat ), dhe kanë të ardhura vjetore deri në 50.000.000,00 dinarë, nuk paguajnë taksat lokale komunale 

nga alinea 1. e këtij neni.  

 

НАПОМЕНА: 

VËREJTJE: 

 

1. Таксу из овог тарифног броја плаћа правно или физичко лице чија је фирма истакнута, на 

основу задужења од стране Општинске управе – Одељења локалне пореске администрације, а 

по претходно издатом одобрењу Општинске управе – Одељења за урбанизам, комунално-

стамбене послове и заштиту животну средине. 

Taksën nga ky numër tarifor e paguan personi juridik ose fizik firma e të cilit është publikuar, në bazë 

të obligimit të caktuar nga ana e Administratës komunale – Drejtorati për administratë tatimore lokale, 

e me lejen paraprake të lëshuar nga ana e Administratës komunale - Drejtoratri për urbanizëm, çështje 

pronësore-juridike, komunale-banesore dhe mbrojtje të mjedisit jetësorë. 

 

2. Општинска управа – Одељење за урбанизам, комунално – стамбене послове и заштиту 

животну средине, дужно је да један примерак одобрења за истицање и исписивање фирме ван 
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пословног простора, достави Општинскон управи – Одељењу локалне пореске администрације, 

са следећим подацима:  

Administrata komunale - Drejtoratit për urbanizëm, çështje pronësore-juridike, komunale-banesore 

dhe mbrojtje të mjedisit jetësorë është i obliguar që një kopje të lejes për vendosjen dhe publikimin e 

firmës jashtë hapësirave afariste, t'ia dërgoj Administratës komunale - Drejtorati për administratë 

tatimore lokale me këto të dhëna: 

 

- за правна лица: порески идентификациони број, матични број правног лица и текући рачун, 

тачна адреса седишта правног лица, делатност.  

për personat juridik: numrin identifikues tatimor, numrin e amzës të personit juridik dhe llogarinë 

rrjedhëse, adresa e saktë e selisë së personit juridik, veprimtaria 

 

- за физичка лица: порески идентификациони број, матични број, број личне карте и назив радње 

са тачном адресом делатност.  

për personat fizik: numrin identifikues tatimor, numrin e amzës, numrin e letërnjoftimit dhe emërtimin 

e puntorisë me adresën e saktë të vperimtarisë. 

 

Уплатни рачун 

Llogaria e pagesës 

Број уплатног рачуна 

Numri llogariaris pagesës 

Позив на број одобрења 

Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за истицање и 

исписивање фирме ван пословног 

простора 

Taksa komunale për nxjerrjen dhe 

shenimin e firmës jashtë ambienteve të 

biznesit 

840-716112843-42 97 08-030 

 

II За коришћење рекламних паноа (билборди и сл.), укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе 

(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.), комунална такса се плаћа по сваком постојећем 

објекту. 

II Për përdorimin e tabelave reklamuese (postera, etj.), Duke përfshirë nxjerrjen dhe shenimin e firmës jashtë 

ambienteve të biznesit në ndërtesat dhe objektet që i përkasin njësis së vetëqeverisjes lokale (rrugët, trotuaret, 

zonat e gjelbra, shtyllat etj.), taksa komunale paguhet për çdo objekt ekzistues 

 

Р.б. 

Nr.r. 
Опис – Përshkrimi 2018. 

1. 

За коришћење рекламног паноа (огласи, објаве, саопштења и билборди) 

плаћа се такса дневно 

Për shfrytëzimin e panove reklamuese (shpalljet, publikimet, komunikatat dhe 

bilbordat) paguhet taksa ditore 

330,00 

 

Напомена:  

Vërejtje: 

1. Таксу по овом тарифном броју плаћају власници билборда и других рекламних паноа односно 

правна и физичка лица која истичу објаве и огласе и постављају транспаренте. 

Taksa sipas këtij numri tariforë paguhet nga pronarët e panove dhe panove e tjera reklamuese apo 

personave juridikë dhe fizikë që shpallin, reklamojn dhe vendosin parulla. 

 

2. Такса из овог тарифног броја не плаћа се за посмртне објаве и огласе, као и за огласе и рекламе 

у хуманитарне сврхе и у области спорта и рекреације.  

Taksa sipas këtij numri tariforë paguhet për publikim reklamave pas vdekjeve, si edhe reklama me 

qëllime humanitare dhe në fushën e sportit dhe rekreacion, 
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3. Орган надлежан за издавање одобрења за постављање паноа, односно јавна служба надлежна 

за закључење уговора о коришћењу рекламних паноа-билборда, дужна је да достави један 

примерак одобрења, односно уговора органу за наплату јавних прихода са следећим подацима: 

Organi përgjegjës për lëshimin e lejeve për vendosjen e panove apo shërbim publik, përgjegjës për 

lidhjen e kontratës për përdorimin e panove-bilbordave, duhet të dorëzojnë një kopje të autorizimit 

ose kontratë organit për të hyrat publike me informacionin e mëposhtëm: 

 

- за правна лица: порески идентификациони број, матични број правног лица и жиро рачун, 

адресу седишта правног лица; 

për personat juridik: numrin e identifikimit tatimor, numrin e regjistrimit të personit juridik dhe 

llogarinë rrjedhëse, adresën e selisë së personit juridik; 

 

- за физичка лица: порески идентификациони број, матични број, текући рачун, број личне 

карте, адресу становања и седиште радње. 

për personat fizikë: numri tatimor i identifikimit, numri i regjistrimit, llogaria rrjedhëse, numri i 

letërnjoftimit, adresa e banimit dhe selia. 

 

4. Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се приликом издавања одобрења за 

постављање рекламних паноа односно билборда. 

Taksa komunale sipas këtij numri tarifor paguhet kur lëshohet leja për vendosjen e panove reklamuese 

ose bilbordeve. 

 

5. Такса по овом тарифном броју плаћа се за сваки истакнути рекламни пано. 

Taksa nën këtë numër tariforë paguhet për çdo pano reklamues të vendosur. 

 

6. Одобрење за постављање рекламног паноа не може се издати без уплате ове таксе и доказа. 

Miratimi për vendosjen e një billboardi nuk mund të lëshohet pa pagesën e kësaj takse dhe pa dëshmi. 

 

Уплатни рачун 

Llogaria e pagesës 

Број уплатног рачуна 

Numri llogariaris pagesës 

Позив на број одобрења 

Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа 

Taksa komunale për shfrytëzimin e 

panos reklamuese 

840-714431843-12 97 08-030 

 

Тарифни број – Numri tarifor  3. 

1. За заузимање тротоара или другог јавног простора у пословне сврхе плаћа се такса за сваки цео 

или започети квадратни метар заузете површине у зонама градско-грађевинског земљишта 

дневно и то: 

Për zënien e tortoareve apo të hapësirës tjetër publike për qëllime afariste taksa paguhet për secilin 

metër katror të tërë apo të filluar të sipërfaqes së zënë në zonat e tokës ndërtimore urbane për çdo ditë 

të shfrytëzimit të saj edhe ate: 

 

Р.б. 

Nr.r. 
Опис – Përshkrimi 2018. 

1. 
у првој грађевинској зони градског подручја 

Në zonën e parë ndërtimore të zonës urbane 
35,00 

2. 
у другој грађевинској зони градског  подручја 

Në zonën e dytë ndërtimore të zonës urbane 
30,00 

3. 
у трећој грађевинској зони градског и сеоског подручја 

Në zonën e tretë ndërtimore të trevës urbane dhe asaj fshatare 
25,00 

4. 
ван зоне градског грађевинског земљишта 

Jashta zonës së tokës ndërtimore urbane 
20,00 
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Напомена: Такса по овом тарифном броју плаћа се приликом закључења уговора за заузимање 

тротоара или другог јавног простора у пословне сврхе. 

Vërejtje: Taksa sipas këtij numri tarifor paguhet me rastin e lidhjes së kontratës për zënien e trotuarit apo të 

ndonjë hapësire tjetër publike  për qëllime afariste. 

 

Уговор о закупу не може бити закључен без доказа о уплати таксе. 

Kontrata mbi qiranë nuk mund të lidhet pa dëshminë mbi pagesën e taksës. 

 

2. За повремено обављање делатности ван сталног седишта радње на вашарима, прославама и 

слично плаћа се такса од 50,00 динара за 2018. год. за сваки цео или започети квадратни метар 

заузете површине. 

Për kryerjen e kohëpas kohe të veprimtarisë jashta selisë së përhershme të punëtorisë nëpër panaire, 

festa, dhe të ngjashme paguhet taksa në shumë prej 50,00 din për vitin 2018. për secilin metër katror 

të sipërfaqes së zënë apo të filluar. 

 

3. За заузимање тротоара или другог јавног простора у пословне сврхе  (покретне тезге, 

фрижидери за сладолед, расхладне витрине) плаћа се такса у месечном износу за сваки цео или 

започети квадратни метар 1.850,00 динара за 2018. год. 

Për zënien e trotoareve apo të hapësirave të tjera publike për qëllime afariste (tezgat lëvizëse, frizat 

për akullore, vitrinat ftohëse) paguhet taksa mujore për secilin metër katror të zënë apo të filluar në 

shumë prej 1.850,00 dinarë për vitin për vitin 2018. 

 

4. За заузимање тротоара и другог јавног простора од стране угоститељских објеката, 

посластичара, кафића и др. за м2 заузетог простора, такса се утврђује по зонама и то: 

Për zënien e trotoareve dhe të hapësirës publike nga ana e objekteve hoteliere, ëmbëltoreve, kafiterive 

dhe të tjera për m2 të hapësirës së zënë, taksa përcaktohet sipas zonave edhe atë: 

 

5. За електричне стубове ниског напона са металним ормаром у износу од 60,00 динара по дану. 

Për shtyllat elektrike të tensionit të ulët me ormarë metalik në shumë prej 60,00 dinarë në ditë. 

 

- за постављање столова у дневном износу: 

për vendosjen e tavolinave në shumën ditore 

 

Р.б. 

Nr.r. 
Опис – Përshkrimi 2018. 

1. зona I - zona I 25,00 

2. зona II - zona II 20,00 

3. зona III - zona III 15,00 

 

Обвезницима плаћања таксе из предходног става одобрава се попуст од 20% уколико таксу за 

текући месец уплате од 1. до 5. у месецу. 

Taksapaguesve me pagesën e taksës nga paragrafi i mëparshëm u lejohet zbritje prej 20%  nëqoftëse 

pagesën për muajin aktual e bëjnë prej 1-rit deri më 5-tin e muajit. 

 

Контролу плаћања таксе по овом тарифном броју врши комунална инспекција. 

Kontrollimin e pagesës së taksës sipas këtij numri tarifor e bënë inspeksioni komunal. 

 

Уплатни рачун 

Llogaria e pagesës 

Број уплатног рачуна 

Numri llogariaris pagesës 

Позив на број одобрења 

Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за коришћење 

простора на јавним површинама 

Taksa komunale për shfrytëzimin e 

hapsirës në sipërfaqet pulike 

840-741531843-77 97 08-030 

 

Тарифни број – Numri tarifor  4. 
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За држање моторних друмских и прикључних возила плаћа се годишње: 

Për mbajtjen e automjeteve  motorike rrugоre dhe tërheqëse, paguhet çdo vit: 

 

Р.б. 

Nr.r. 
Опис – Përshkrimi 2018. 

1. 
за аутобусе  и комби бусеве по регистрованом седишту 

për autobus dhe kombi bus 50 din. për secilën sedile të regjistruar 
50,00 

2. 
за теретна возила 

Për automjete sipas tonelatave bartëse 
 

 -за камионе до 2 т носивости – për kamion deri 2 t barrë 1.690,00 

 -за камионе до 2 т до 5 т носивости - për kamion prej 2 t – 5t barrë 2.250,00 

 -за камионе до 5 т до 12 т носивости - për kamion prej 5 t – 12t barrë 3.940,00 

 -за камионе преко  12 т носивости - për kamion mbi 12t barrë 5.620,00 

3. 
За теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле)  

Për rimorkio bartëse dhe punuese (për automjete udhëtarësh)  
560,00 

4. 

За прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне 

теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

Për automjete të lidhura: rimorkio bartëse, gjysëmrimorkio dhe rimorkie speciale 

bartëse për transportin e llojit të caktuar të barrës: 

 

 - 1 т носивости – 1 t barrë 450,00 

 - од  1 т до 5 т носивости – prej 1 t – 5 t barrë 780,00 

 - од  5 т до 10 т носивости - prej 5 t – 10 t barrë 1.070,00 

 - од  10 т до 12 т носивости - prej 10 t – 12 t barrë 1.470,00 

 - носивости преко  12 т носивости – mbi 12 t barrë 2.250,00 

5. за путничка возила – për automjete udhëtarësh:  

 - до 1.150 цм
3 
– deri në 1.150 cm

3
 560,00 

 - preko 1.150 cm
3
 do 1.300 cm

3
 – prej  1.150 cm

3
 deri në 1.300 cm

3
 1.120,00 

 - преко 1.300 цм
3
 до 1.600 цм

3
 - prej  1.300 cm

3
 deri në 1.600 cm

3
 1.680,00 

 - преко 1.600 цм
3
 до 2.000 цм

3
 - prej  1.600 cm

3
 deri në 2.000 cm

3
 2.250,00 

 - преко  2.000 цм
3
 до 3.000 цм

3
 – prej  2.000 cm

3
 deri në 3.000 cm

3
 3.400,00 

 - преко 3.000 цм
3
 – mbi 3.000 cm

3
 5.620,00 

6.  za motocikle – për motoçikleta:  

 - до 125 цм
3
 - deri në 125 cm

3
 450,00 

 - преко 125 цм
3
 до 250 цм

3
 - prej  125 cm

3
 deri në 250 cm

3
 670,00 

 - преко 250 цм
3
 до 500 цм

3
 - prej  250 cm

3
 deri në 500 cm

3
 1.120,00 

 - преко 500 цм
3
 до 1.200 цм

3
 - prej  500 cm

3
 deri në 1.200 cm

3
 1.360,00 

 - преко 1200 цм
3
 - mbi 1.200 cm

3
 1.680,00 

7. за вучна возила (тегљаче) – për automjete tërheqëse  

 -чија је снага мотора до 66 киловата – me fuqi motori deri 66 kЊ 1.680,00 

 -чија је снага мотора од 66 – 96 киловата - prej 66 kЊ – 96kЊ 2.250,00 

 -чија је снага мотора од 96 – 132 киловата - prej 96 kЊ – 132kЊ 2.830,00 

 -чија је снага мотора од 132 – 177 киловата - prej 132 kЊ – 177kЊ 3.400,00 

 -чија је снага мотора преко 177 киловата - mbi 177 kЊ  4.520,00 

8. 

за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за 

путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз пчела 

për automjete punuese, automjete me adaptim special për transpotin e rekuizitave 

për argëtuesit endacak, punëtorit dhe automjetet speciale të atestuara për 

transportin e bletëve. 

1.120,00 

 

Највиши износи локалне комуналне таксе из става 1. овог члана усклађују се годишње, са 

годишњим индексом потрошачких цена, који објављује републички орган надлежан за послове 

статистике. 
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Shuma më e lartë e taksës lokale komunale nga alinea 1. të këtij neni harmonizohet në nivel vjetor, 

me indeksin vjetor të çmimeve konsumatore, të cilin e bëjnë organet republikane kompetente për punët 

statistikore. 

 

Напомена: Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се приликом регистрације возила. 

Vërejtje: Taksa komunale sipas këtij numri tarifor paguhet me rastin e regjistrimit të automjetit. 

 

Орган који региструје возила или приколице не може их регистровати док не наплати 

комуналну таксу по овом тарифном броју. 

Organi i cili bënë regjistrimin e automjeteve apo të rimorkiove nuk mundë të bëjë regjistrimin para 

pagesës së kësaj takse sipas këtij numri tarifor. 

 

Комунална такса по овом тарифном броју не плаћа се за возила ВС, МУП-а која служе за 

вршење редовне делатности, санитетска возила,  возила за градску чистоћу, водовода и канализације и 

ватрогасна возила.  

Taksa komunale sipas këtij numri tarifor nuk paguhet për automjetet e UJ, MPB-ës, të cilat shërbejnë 

për kryerjen e veprimtarive të rregullta, automjetet sanitare, automjetet për pastrimin e qytetit, ujësjellësit dhe 

kanalizimit si dhe automjetet e zjarrfikësve. 

 

Уплатни рачун 

Llogaria e pagesës 

Број уплатног рачуна 

Numri llogariaris pagesës 

Позив на број одобрења 

Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за држање моторних 

друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

Taksa komunale për mbajtjen e 

automjeteve rrugore dhe tërheqëse, përveç 

automjeteve dhe makinave bujqësore 

840-714513843-04 97 08-030 

 

Тарифни број – Numri tarifor  5. 

За држање средстава за игру (“забавне игре”) утврђује се такса сразмерно времену коришћења 

и то дневно: - по апарату за забавне игре у износу од 20,00 динара. 

Për mbajtjen e mjeteve për lojëra (lojra argëtuese) përcaktohet taksa në përputhje me kohen e 

shfrytëzimit ditorë – për një aparat të lojrave argëtuese shuma prej 20,00 dinarë. 

 

1. Под забавним играма сматрају се игре на рачунарима, симулаторима, видео-аутоматима, 

флиперима и другим сличним направама које се стављају у погон помоћу новца или жетона, 

као И пикадо, билијар и друге сличне игре, у којима се учествује уз наплату, а у којима 

учесник не може остварити добитак у новцу, стварима, услугама или правима, већ право на 

једну или више бесплатних игара исте врсте. 

Në lojëra argëtuese përfshihen lojërat në kompjuterë, simulatorë, video automatet, pinballë dhe pajisje 

të tjera të ngjashme që përdoren me para ose zhetona, si dhe pikadot, bilardo dhe lojëra të tjera të 

ngjashme , në të cilën marrin pjesë me pagesë, në të cilën pjesëmarrësi nuk mund të fitojë para, gjëra, 

shërbime apo të drejta, por e drejta për një ose më shumë lojëra pa pagesë të të njëjtit lloj. 

 

2. Обвезник таксе из овог тарифног броја је корисник простора (правно лице или предузетник – 

физичко лице), које држи – приређује забавне игре на основу задужења законом одређеног 

органа за наплату јавних прихода. 

Tatimpaguesi i këtij numri tarifor është shfrytëzuesi i objektit (personi juridik ose sipërmarrësi - 

personi fizik), i cili e mban atë - organizon lojëra zbavitëse në bazë të detyrimeve ligjore të organit të 

caktuar të mbledhjes së të ardhurave publike 

 

3. Таксени обвезник је дужан да пријави држање средстава – апарата за забавну игру Општинској 

управи – Одељењу за локалну пореску администрацију, која врши утврђивање обавезе по овом 

тарифном броју. 
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Tatimpaguesi është i detyruar të raportojë mbajtjen e mjeteve - pajisjen për lojra argëtuese tek 

Administrata komunale - Drejtorati për administratë tatimore lokale, i cili kryen detyrimin sipas këtij 

kreu. 

 

Пријава садржи име и презиме корисника простора, адресу, врсту, марку, тип и серијски број 

апарата и време држања апарата. 

Aplikimi përmban emrin dhe mbiemrin e përdoruesit të hapësirës, adresën, llojin, markën, llojin dhe 

numrin serik të pajisjeve dhe kohën e mbajtjes së pajisjes. 

 

1. Градска управа надлежна за издавање одобрења за држање средстава за игру дужна је да 

достави један примерак одобрења за држање средстава за игру Општинској управи – Одељењу 

за локалну пореску администрацију са следећим подацима: 

Administrata e qytetit përgjegjëse për dhënien e lejes për mbajtjen e mjeteve për lojë është e detyruar 

të paraqesë një kopje të autorizimit për mbajtjen e mjeteve për të luajtur Administratës komunale - 

Drejtorati për administratë tatimore lokale me të dhënat e mëposhtme: 

 

- За правна лица: порески идентификациони број, матични број правног лица и жиро рачун, 

адресу седишта правног лица; 

Për personat juridik: numri i identifikimit tatimor, numri i personit juridik dhe llogaria e rrjedhëse, 

adresa e zyrës së personit juridik. 

 

- За физичка лица: порески идентификациони број, матични број, жиро рачун, број личне карте, 

адресу становања и седиште радње. 

Për personat fizikë: numri i identifikimit tatimor, numri i identifikimit, llogaria rrjedhëse, numri i ID, 

adresa e vendbanimit dhe vendëndodhja e puntoris. 

 

 

 

Уплатни рачун 

Llogaria e pagesës 

Број уплатног рачуна 

Numri llogariaris pagesës 

Позив на број одобрења 

Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за држање средстава за 

игру („забавне игре“) 

Taksa komunale për mbajtjen e pajisjeve 

për lojra (lojrat argëtuese) 

840-714572843-29 97 08-030 

 

Тарифни број – Numri tarifor  6. 

За коришћење слободних површина, за камповање, за постављање шатора или другог 

привременог коришћења плаћа се дневно: 

Për shfrytëzimin e sipërfaqeve të lira për kampim, për vendosjen e tendave apo për shfrytëzime të 

tjera të përkohshme paguhet kjo taksë ditore: 

 

Р.б. 

Nr.r. 
Опис – Përshkrimi 2018. 

1. за заузимање простора на вашарима ради продаје робе и пружања услуге 

грађанима по 1 м
2  

Për zënien e sipërfaqes nëpër panaire lidhur me shitjen e mallit dhe të ofrimit të 

shërbimeve për qytetarët për 1 m
2
 

132,00 

2. за камповање по 1 м
2 - 

Për kampim 1 m
2
 120,00 

  

Напомена: Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се пре постављања кампова, шатора или 

другог начина коришћења слободне површине. 

Vërejtje: Taksën komunale sipas këtij numri tarifor paguhet para vendosjes së kampit, tendes apo të 

mënyrave të tjera të shfytëzimit të sipërfaqes së lirë.  

 

Уплатни рачун Број уплатног рачуна Позив на број одобрења 
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Llogaria e pagesës Numri llogariaris pagesës Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за коришћење 

слободних површина за кампове, 

постављање шатора или друге облике 

привременог коришћења 

Taksa komunale për përdorimin e zonave 

të lira për kampe, ngritjen e tendave ose 

formave të tjera të përdorimit të 

përkohshëm 

840-741533843-91 97 08-030 

 

Тарифни број – Numri tarifor  7. 

За држање грађевинских и других материјала на тротоарима и зеленим површинама: 

Për mbajtjen e materialit ndërtimor dhe të materialeve të tjera në trotuaret dhe në sipërfaqet publike: 

 

Р.б. 

Nr.r. 
Опис – Përshkrimi 2018. 

1. до 15 дана дневно по 1м
2
 заузете површине 

Deri në 15 ditë për 1m2 të sipërfaqes së zënë 
50,00 

2. преко 15 дана такса из предходне тачке а) увећана за 100%. 

Më shumë se 15 ditë taksa nga pika a) rritet për 100% 
100,00 

 

Уплатни рачун 

Llogaria e pagesës 

Број уплатног рачуна 

Numri llogariaris pagesës 

Позив на број одобрења 

Thirrja për numrin e miratimit 

Комунална такса за заузеће јавне 

површине грађевинским материјалом  

Taksa komunale për uzurpimin e tokës 

publike me material ndërtimor 

840-741535843-08 97 08-030 

 


